АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.10.2024г.                                                                      № 8
О безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  в  муниципальную собственность Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Ключевского сельсовета Венгеровского  муниципального района Новосибирской области, постановлением администрации Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области № 100 от 30.10.2018 года «Об исключении из муниципального казённого учреждения «Ключевской центр культуры» Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области структурное подразделение – Ключевская  сельская библиотека».
1.Безвозмездно передать в собственность Венгеровского района Новосибирской области имущество (библиотечный фонд балансовой стоимостью -148535,65 руб.; остаточной стоимостью- 0,00 руб.), находящееся в собственности Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (приложение).
2.Специалисту 1-го разряда администрации Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Бутылкиной  Н.В. подготовить   акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 распоряжения.
3.Делопроизводителю  администрации Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Терешкиной Н.В. исключить из реестра муниципальной собственности имущество, указанное в пункте 1 распоряжения.
       4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ключевского сельсовета

Венгеровского  района Новосибирской области                         В.Н.Никифоров
Приложение

к распоряжению администрации Ключевского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области
№ 8 от 08.10.2024
Перечень

 муниципального имущества (библиотечный фонд) Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, принимаемого в муниципальную собственность Венгеровского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость,

рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1.
	Библиотечный фонд Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	148535,65
	0,00

	Итого
	148535,65
	0,00

Акт о безвозмездной передаче библиотечного фонда

с. Ключевая
Венгеровский район
Новосибирская область                                                                  "__"__ 2024г.

Администрация Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, в лице главы Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Никифорова Василия Николаевича действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем - "Сторона 1", с одной стороны и Администрацию Венгеровского района Новосибирской области в лице главы Черных Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Сторона 2", составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Сторона 1 передала Стороне 2, а Сторона 2 приняла у Стороны 1 безвозмездно, библиотечный фонд, балансовой стоимостью -148535,65руб., остаточной стоимостью- 0,00 руб.

2. Указанный в п. 1 Акта библиотечный фонд передается Стороной 1 с целью его передачи  Стороной 2 для пополнения имеющегося библиотечного фонда муниципальному  казенному учреждению культуры Венгеровского района Новосибирской области «Венгеровская централизованная библиотечная система».

3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Актом, Стороны будут
руководствоваться законодательством РФ.
4. Подписи Сторон:
	Глава Ключевского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

___________ /В.Н.Никифоров/

          (подпись)

   М.П.

	Глава Венгеровского района

Новосибирской области

______________ /С. Н. Черных/

         (подпись)

М.П.